
   
 

Unione Europea Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

Regione Siciliana 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 

TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni 
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustria 

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

 

 

 

ALL’ALBO 
AL SITO WEB 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – PROVVEDIMENTI - PNRR 

 
 

OGGETTO: Dichiarazione di mancanza dei presupposti per la nomina della Commissione valutazione 

istanze per la selezione di figure professionali “MENTORING” da impiegare nel progetto: 
 

Progetto PNRR – Missione 4- Componente 1 Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” – D.M. N. 170 DEL 24/06/2022 

 
Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-14003 

CUP C24D22003220006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la 
riduzione dei divari territoriali; 

VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, 
numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000170. 24-06-2022 e i relativi allegati; 

 
 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100 RAGUSA Tel. 0932 252860 

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100 RAGUSA Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881    C.M. RGIS01300V Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it -   pec: rgis01300v@pec.istruzione.it   -   www.istitutoferraris.it 

mailto:rgis01300v@istruzione.it
mailto:rgis01300v@pec.istruzione.it
http://www.istitutoferraris.it/


VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

 
RICHIAMATA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 13/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

 
VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018; 

 
VISTO il progetto inoltrato in piattaforma PNRR nei termini di legge; 

 
VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot.m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0021092.20-02-2023; 
 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18.03.2023 prot. n. 50888; 
 

RICHIAMATA la delibera n. 307 del Verbale n. 73 del 27/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del 
progetto; 

 
RICHIAMATA la delibera n. 3 del Verbale n. 11 del 07/03/2023 del Collegio dei docenti di adozione del 

progetto; 
 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 05/04/2023 prot. n. 6357; 
 

RICHIAMATA la delibera n. 310 del Verbale n. 73 del 27/02/2023 del Collegio dei docenti di approvazione dei 
criteri di selezione del personale necessario per la realizzazione del progetto; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 6 del 07/03/2023, verbale n. 11 del Consiglio di Istituto di approvazione dei criteri 
di selezione del personale necessario per la realizzazione del progetto; 

 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione, fra il personale interno dell’istituto, di docenti con 

specifiche competenze pedagogiche nel ruolo di Consulenti educativi che garantiscano direzione, 

guida, educazione e supporto, così da sostenere il percorso scolastico e personale dello studente; 

 
VISTA          la necessità di individuare dei docenti cui conferire l’incarico di ESPERTI PER PERCORSI DI 

MENTORING E ORIENTAMENTO, che dovranno svolgere attività formativa in favore degli 

studenti che mostrano particolari fragilità, motivazionali e/o nelle discipline di studio, a rischio di 
abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, che prevede l'erogazione di percorsi 
individuali di rafforzamento attraverso mentoring e orientamento, sostegno alle competenze 

disciplinari, coaching motivazionale: 
 

VISTO    l’Avviso prot. 13592 del 05/06/2023 rivolto al personale interno 

CONSIDERATO  che l’unica istanza pervenuta nei termini non può essere ammessa in quanto proveniente da personale 
esterno alla scuola 

DISPONE 

Di non procedere alla nomina della commissione della commissione per l’avviso prot. 13592 del 5.06.2023. 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.ING. Rosario Biazzo 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del C.A.D. e della normativa vigente 

 

 


	RAGUSA
	ALL’ALBO AL SITO WEB
	OGGETTO: Dichiarazione di mancanza dei presupposti per la nomina della Commissione valutazione istanze per la selezione di figure professionali “MENTORING” da impiegare nel progetto:
	Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-14003 CUP C24D22003220006

		2023-10-07T11:03:41+0200
	ROSARIO BIAZZO




